
1 

 

令和 5 年 2 月 21 日～ 

保護者様 

暁幼稚園 

令和 5 年度 ２才児クラス開始（再） 

～ミッキー組への入会について～ 

 

 皆様、暁幼稚園は、創立５０周年を迎えました。 

 これは、一重に皆様方のご支援の賜物でございまして皆様方に深く感謝申し上げます。 

 この５０周年を記念致しまして、２才児クラスを開催する運びとなりました。 

 暁幼稚園の２才児クラスは、２歳児にこそやってあげたい暁幼稚園独得の教育方法で実施致しま

す。 

 ２才児さんは、人生最初の可愛い小さな集団へデビューして欲しいと思います。 

 純真な天使のような２才児さんをお待ちしております。 

 全職員で温かく優しく可愛い２才児さんをお迎えさせて頂きたいと思います。 

 

① 【方針】 

いろいろな幼稚園・保育園の 2 才児教育の実例を調べ、暁幼稚園の本来の方針に照らし合わせ

て、2 才児教育を創り上げました。 

（第一）・お子様の命を守る体制を整え、優しく温かくお子様を指導する 

    （道路のお散歩と昼寝は無し、アレルギー対策、危険箇所・警備関係確認等） 

（第二）・好ましい良い生活習慣を育てる 

（第三）・体を丈夫にする教育 

（第四）・絵本に親しみ言葉の練習 

（第五）・音楽教育 

（第六）・知能教育（多少費用がかかります） 

（第七）・英語に親しむ 

☆以上の中には、自由遊び・リトミック・ボイストレーニング等が含まれております。 

② 【対象年令】令和 2 年 4 月 2 日～令和 3 年 4 月 1 日生まれ 

③ 【願書配布】令和 5 年 2 月 21 日～2 月 24 日 

④ 【登園日】・週 3 日コース・・・月・水・金 

     ・週 5 日コース・・・月～金 

⑤ 【登園時間】9：40～10：00 

⑥ 【保育時間】10：00～12：00（4/19～4/30） 

      10：00～13：30（5/1～7/20）・・・お弁当（午前保育時はなし） 

      10：00～14：20（9/1～3/19）・・・給食とお弁当（木曜） 

      午前保育時は 12：00 まで 



2 

 

 

⑦ 【在園料】・週 3 日コース 月額 25,700 円 

     ・週 5 日コース 月額 30,000 円 

     →お誕生日から 25,700 円が無償化されます。該当月のお誕生日の前日までは 

      日割りで納入して頂きたいと思います。 

⑧ 【昼食】5/1～7/20・・・各自お弁当/毎日 

    9/1～3/19・・・給食（月火水金）お弁当（木） 

    牛乳はなしで、水筒を持参してください。 

【給食費】（予定） 

 週 3 日コース・９月  ￥3,300 週 5 日コース・９月  ￥4,620 

       ・１０月 ￥3,300       ・１０月 ￥4,950 

           ・１１月 ￥3,630       ・１１月 ￥4,950 

       ・１２月 ￥2,310       ・１２月 ￥3,300 

       ・１月  ￥3,300       ・１月  ￥4,290 

              ・２月  ￥3,300       ・２月  ￥4,620 

       ・３月  ￥2,640       ・３月  ￥3,300 

⑨ 【通園方法】・8 月迄は、保護者の送迎でお願いします。 

      ・９月から徒歩又は、通園バス（月額 3,300 円） 

      ・バスの方は、バスの時間になります。 

      ・遠方の方は、車のご相談をしてください。 

⑩ 【服装】年間通して、自由服とカラー帽子(ワインレッド) 

⑪ 【お預かり保育】9 月から開始し、満３歳からご利用できます 

        詳細は別紙を後日お渡しします。 

⑫ 【その他】 

 2 才児は、お誕生日から無償化対象になりますので、年長・年中・年少とは、在園料の納入

方法が違って参りますので、下記の通りご諒承頂きたくお願い申し上げます。 

 月によって保育日数が違いますが、年間の費用を月割にさせて頂いておりますのでご諒承下

さい。 

 尚、4 月は遅く始まりますので在園料は半額とします。 

 8 月は、夏季保育がありますので、通常通りに請求させて頂きたくお願い申し上げます。 

在園料は出席の回数に関わらず毎月ご納入下さい。 

ご家庭の事情による休園制度はありません。 

⑬ 【入会金】 

 2 才児クラスへの入会金は 0 円です。 

⑭ 【登園開始希望日】 

 願書に記入欄がありますので、ご記入下さい。 


